
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE 

Il Direttore del Dipartimento 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio Dipartimento del 19 dicembre 2018 con la 

quale è stata approvata la convenzione con lo Studio Alpa, per il 

finanziamento di una Borsa di studio per attività di ricerca 

nell’ambito del Diritto Privato;  

VISTO la convenzione stipulata con lo Studio Alpa; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria; 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di 

borse di studio per attività di ricerca da istituire con fondi a 

disposizione dei Dipartimenti e derivanti da convenzioni con altre 

amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o 

imprese. 

 VISTO il bando con Disposizione n.  202 del 26 novembre 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 17 

febbraio 2020, che ha nominato la commissione di concorso di cui 

al predetto bando; 

VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di 

condanna, anche non passate in giudicato, per i reati previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale a carico dei 

soggetti nominati quali componenti della presente Commissione; 

DISPONE  

che la Commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli ed eventuale 

colloquio, per il bando suindicato, sia così composta: 

Componenti effettivi: 

Prof. Alessandro Somma 

Prof. Luda Di Donna 

Prof. Gianluca Scarchillo 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Dipartimento di Scienze Giuridiche 
 
DECRETO 
prot. n. 000283 rep. n.  27 /2020 
del  03/03/2020         classif. VII/1
  



Componenti supplenti: 

Prof. Stefano Bellomo 

Prof.ssa Laura Moscati 

Prof. Angelo Schillaci 

Della presente disposizione, acquisita alla raccolta interna, è dato avviso mediante 

pubblicazione sul sito web della sezione “Amministrazione trasparente” del portale 

dell’Ateneo. 

 

Roma 3 marzo 2020 

 

      * Il Direttore  

Prof. Luisa Avitabile 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Originale firmato agli atti dell’ufficio: documento privo di firma perché gestito in formato digitale art. 3, c. 2, D. 
Lgs. 39/1993 – G.U. n. 42 del 20 febbraio 1993 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311 F (+39) 06 49690267 
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


